ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по разработке и утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  до 2040 года

д. Вындин Остров							         23.06.2025 г.
16:00
место проведения:  зал заседаний администрации
Вындиноостровское сельское поселение
д. Вындин Остров, ул. Школьная, 1-а

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
	Председатель комиссии:

	Черемхина Екатерина Владимировна

Секретарь комиссии
	Глава администрации  Вындиноостровского сельского поселения

Григорьева Елена Алексеевна

	Члены комиссии:

	Дмитриев Александр Борисович

[bookmark: _GoBack]Кляпышева Олеся Олеговна
	депутат  совета депутатов Вындиноостровского сельского поселение

депутат  совета депутатов Вындиноостровское сельское поселение

	Халемендик Марина Васильевна

Семенова Ирина Александровна
	Представитель общественности территории Вындиноостровского сельского поселения
Ведущий специалист администрации Вындиноостровского сельского поселения

Присутствовало  -   14 человек.
     Открыла публичное слушание председатель комиссии глава администрации Вындиноостровского сельского поселения Черемхина Е.В.
     Повестка дня: разработка и утверждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения до 2040 года.
     Информация, материалы о разработке проекта схемы теплоснабжения, проект схемы теплоснабжения предварительно были размещены на официальном сайте поселения в сети Интернет.
     Все заинтересованные лица могли представить свои предложения по проекту схемы теплоснабжения путем направления соответствующей информации в адрес администрации Вындиноостровского сельского поселения.
     Предложений и замечаний на данный проект схемы теплоснабжения не поступало.
СЛУШАЛИ:
Черемхину Е.В. – главу администрации Вындиноостровского сельского поселения:
     Уважаемые участники публичных слушаний, цель сегодняшнего мероприятия – рассмотрение предложений по утверждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения населенных пунктов Вындиноостровского сельского поселения на период до 2040 года.
     Предлагаю избрать секретаря публичных слушаний в лице Григорьевой Е.А., прошу голосовать: «за» - 14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.
     Слово для ознакомления с проектом актуализированной схемы теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения предоставляется ответственному за организацию разработки схемы теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения специалисту администрации Семеновой И.А.
     Семенова И.А.: Сообщила присутствующим об утвержденных: Федеральном законе от 27 июля 2010г. №190-Фз «О теплоснабжении», постановлении Правительства РФ от 22.02.2012 №154 (в ред. от 18.03.2025) «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», в соответствии с которыми разрабатывается схема.
     На территории Вындиноостровского сельского поселения единственной теплоснабжающей организацией является ООО «Леноблтеплоснаб», которой было направлено письмо с просьбой предоставить свои предложения по актуализации схемы теплоснабжения. В установленный законодательством срок от ресурсоснабжающей организации ООО «ЛОТС» поступили предложения, которые были учтены при актуализации.

     В ходе обсуждения проекта дополнений и замечаний от присутствующих на публичном слушании граждан не поступило.
     Вопрос об утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области до 2040 года вынесен на голосование.
Проголосовали: принято единогласно.
Результатом публичных слушаний является решение:
    Проект актуализированной схемы теплоснабжения соответствует действующему законодательству РФ в сфере теплоснабжения, Генеральному плану муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 22.07.2020. № 516, спросу на тепловую энергию и теплоноситель с учетом обеспечения надежного теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения наиболее экономичным способом при минимальном вредном воздействии на окружающую среду и экономического стимулирования развития и внедрения энергосберегающих технологий на объектах теплоснабжения и теплопотребления.
 Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области до 2040 года. Проект актуализированной схемы теплоснабжения направить главе администрации Волховского муниципального района Ленинградской области для принятия решения в соответствии с п.17. «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных Постановлением Правительства РФ №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» от 22.02.2012 года.
 Разместить результаты публичных слушаний на официальном сайте администрации.
Председатель комиссии:					Черемхина Е.В.

Секретарь комиссии:						Григорьева Е.А.